

عنوان مقاله:

بررسی میزان آمادگی مواجهه با حوادث و بلایا در سطح یکی از بیمارستان های نظامی شهر مشهد در سال 1396

محل انتشار:

دومین همایش ملی مدیریت بحران و پدافند غیر عامل (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

عباس متقیان نژاد - کارشناسی ارشد پرستاری نظامی، دبیر کمیته مدیریت خطر حوادث و بلایا، ایران، مشهد، بیمارستان منطقه ای ثامن الایمه (ع) ناجا

زهره فارسی - دکترای تخصصی پرستاری، دانشیار، ایران، تهران، دانشگاه علوم پزشکی آجا، دانشکده پرستاری، گروه بهداشت جامعه

خلاصه مقاله:

بیمارستان ها و مراکز درمانی خط مقدم ارائه خدمات بهداشتی، امدادی و درمانی در هنگام وقوع حوادث و بلایا می باشند. از این جهت عملکرد بهینه آن ها نقش تعیین کننده ای در کاهش مرگ و میر و نجات مصدومان ایفا می کند. حوادث و بلایا همیشه نقش منفی بر سلامت عمومی و رفاه جمعیت آسیب دیده می گذارند و مراقبت های سلامت عامل اصلی بقا در این زمینه هستند. با توجه به نقش مهم بیمارستان ها در حوادث و بلایا، آمادگی آن ها بسیار ضروری به نظر می رسد. مواد و روش ها: این مطالعه از نوع توصیفی مقطعی است که جامعه پژوهش آن را یکی از بیمارستان های نظامی شهر مشهد تشکیل می دهد. در این پژوهش جمع آوری داده ها از طریق پرسشنامه ای که در مطالعات گذشته روایی و پایایی آن مورد تایید بوده، استفاده شده است. این پرسشنامه شامل 210 سوال بسته پاسخ دو گزینه ای (بلی و خیر) می باشد که جهت بررسی 10 هدف: اورژانس، پذیرش، تخلیه و انتقال، ترافیک، ارتباطات، امنیت، آموزش، پشتیبانی، نیروی انسانی و مدیریت مورد استفاده قرار گرفت. برای هر هدف، شش حیطه تجهیزات، نیروی انسانی، فضای فیزیکی، ساختار و تشکیلات، دستورالعمل ها و نمودار عملکرد (فرآیند، نحوه اجرا، شرح وظایف) منظور گردید. داده ها پس از جمع آوری و کدگذاری ها با استفاده از نرم افزار SPSS ویرایش 21 و آمار توصیفی میانگین و انحراف معیار انجام گردید. یافته ها: نتایج به دست آمده از این مطالعه نشان می دهد بیشترین امتیاز در مواجهه با حوادث و بلایا مربوط به حیطه اورژانس (58/92) با درجه کیفی متوسط و کمترین امتیاز به حیطه پشتیبانی (25/87) با درجه کیفی ضعیف تعلق می گیرد. همچنین حیطه های پذیرش (38/43)، ترافیک (26/41)، آموزش (27/06) درجه کیفی ضعیف را اخذ نمودند. حیطه های تخلیه و انتقال (40/69)، ارتباطات (44/59)، امنیت (53/34)، نیروی انسانی (52/37) و مدیریت (47/19) در سطح متوسط ارزیابی شدند. بحث و نتیجه گیری: بیمارستان نظامی مورد مطالعه نیاز به آمادگی بیشتری در مواجهه با حوادث و بلایا دارد. این مهم توجه بیشتر مسئولین را طلب می کند.

کلمات کلیدی:

آمادگی، بیمارستان نظامی، بلایا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/748024>

